

Заявка  
администрации Озерского городского округа  
на перечисление из областного бюджета субсидий местным бюджетам  
на реализацию инициативных проектов  
№15 от «04» октября 2022г.

№ п/ п	Данные инициативного проекта					Данные о реализации инициативного проекта			Данные о выполнении муниципальных контрактов, договоров	
	Наименование, предмет инициативного проекта	Наименование муниципального образования, в котором реализуется инициативный проект (в т.ч. сельского, городского, поселения, внутригородского района г. Челябинска)	Форма учета мнения населения, подтверждающего целесообразность реализации и проекта (онлайн-опрос граждан, проведение собраний и т.д.)	Реквизиты решения местной администрации о поддержке инициативного проекта, принятого в соответствии с п. 1) статьи 6 Закона Челябинской области от 22.12.2020 г. № 288-30)	Стоимость инициативного проекта (тыс. руб.)	№, дата муниципального контракта, договора, заключенного в рамках реализации инициативного проекта	Предмет муниципального контракта, договора	Сумма муниципального контракта, договора (руб.)	№, дата Акта о выполнении работ, оказании услуг, приемки товаров	Сумма по Акту выполнению работ, оказании услуг, приемки товаров (руб.)
1.	Замена оконных блоков в здании МБДОУ ДС № 8 по адресу: Озерский	Озерский городской округ	Собрание	Постановления администрации Озерского городского округа от 15.04.2022г. №1100 «О поддержке инициативных проектов и продолжении работы	1 971,080	Контракт от 19.07.2022г. №016930004422 2000209	Выполнение работ по замене оконных блоков в МБДОУ ДС №8	1 226 276,88	Акт о приемке выполненных работ от 27.09.2022г. №1	1 226 276,88
						X	X	X	X	X

городской округ, пос. Метлино, ул. Мира, д.8		над ними»; от 26.04.2022г. №1172 «О внесении изменений в постановление от 15.04.2022 № 1100 «О поддержке инициативных проектов и продолжении работы над ними»»	Итого по контракту от 19.07.2022г. №016930004422 2000209	X	1 226 276,88	X	1 226 276,88
Всего по реализованному инициативному проекту			X	X	1 226 276,88	X	1 226 276,88
в том числе: за счет областного бюджета (Субсидии)			X	X	X	X	1 200 550,95
за счет местного бюджета			X	X	X	X	1 201,75
за счет инициативных платежей			X	X	X	X	24 524,18
за счет внебюджетных источников			X	X	X	X	-
за счет местного бюджета вне рамок соглашений							-

\*Сумма субсидии, подлежащая перечислению из областного бюджета муниципальному образованию

Глава Озерского городского округа  
(уполномоченное лицо (должность))



[Handwritten Signature]  
(подпись)

[Handwritten Signature]  
(подпись)

Е.Ю.Щербаков  
(расшифровка подписи)

04.10.2022  
(дата)

Начальник Управления образования  
(уполномоченное лицо (должность))

Л.В.Горбунова  
(расшифровка подписи)

04.10.2022  
(дата)

Исполнитель Старший экономист ПЭО  
(уполномоченное лицо (должность))

[Handwritten Signature]

Базлова Валерия Сергеевна  
(ФИО)

04.10.2022  
(дата)

8 (35130) 5 71 26  
(телефон, E-mail)







1	1	ТЕР46-04-012-01 Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками 100 м2	0,3071	2189,83	1928,76	261,07	672,50	592,33	80,17	7850,32	394,45
						126,39			38,81		29,93
		Накладные расходы от ФОТ(7485,8 руб.)	99%=110%*0,9				706,06			7410,94	
		Сметная прибыль от ФОТ(7485,8 руб.)	60%=70%*0,85				427,91			4491,48	
		Всего с НР и СП					1888,52			19752,74	
2	2	ТЕР12-01-010-01 Демонтаж мелких покрытий из листовой оцинкованной стали (отливы) 100 м2 покрытия	0,0308	496,49	486,18	10,31	15,29	14,97	0,32	190,49	1,84
						1,31			0,04		0,51
		Накладные расходы от ФОТ(189,16 руб.)	108%=120%*0,9				18,33			204,29	
		Сметная прибыль от ФОТ(189,16 руб.)	55%=65%*0,85				9,33			104,04	
		Всего с НР и СП					44,91			498,82	
3	3	ТЕР12-01-010-01 Устройство мелких покрытий из листовой оцинкованной стали (отливы) 100 м2 покрытия	0,0308	10621,43	1215,45	25,78	327,14	37,44	0,79	1301,72	4,59
					9380,2	3,27		288,91	0,1		1,27
		Накладные расходы от ФОТ(472,9 руб.)	108%=120%*0,9				45,81			510,73	
		Сметная прибыль от ФОТ(472,9 руб.)	55%=65%*0,85				23,33			260,10	
		Всего с НР и СП					401,16			2072,55	
4	4	ТЕР10-01-034-04 Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 одностворчатых 100 м2 проемов 12 990,37 = 13 390,37 - 800 x 0,50	0,3071	12990,37	1782,7	487,16	3989,34	547,47	149,61	20960,67	838,09
					10720,51	10,78		3292,26	3,31		39,75
		Накладные расходы от ФОТ(6615,29 руб.)	106%=118%*0,9				659,72			7012,21	
		Сметная прибыль от ФОТ(6615,29 руб.)	54%=63%*0,85				336,09			3572,26	
		Всего с НР и СП					5056,75			31545,14	
5	5	ТСЦЦ-203-0973 Блок оконный пластиковый двустворчатый, глухой с двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2,5 м2 м2	30,71	1310,65			40250,06			173638,64	
					1310,65			40250,06			



6	6	ТЕР10-01-035-01 Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м 100 п.м $693,33 = 4 \cdot 287,83 + (6,6 - 56,6) \times 67,89 - 400 \times 0,50$	0,1575	693,33	228,43	16,83	109,20	35,98	2,65	743,31	15,6
					448,07	0,65		70,57	0,1		1,23
		Накладные расходы от ФОТ(433,46 руб.)	$106\% = 118\% \cdot 0,9$				43,22			459,47	
		Сметная прибыль от ФОТ(433,46 руб.)	$54\% = 63\% \cdot 0,85$				22,02			234,07	
		Всего с НР и СП					179,13			1436,85	
7	7	ТССЦ-101-2909 Доски подоконные ПВХ, шириной 450 мм	15,75	288,00	288		4536,00	4536		3993,41	
8	8	ТЕР15-01-050-04 Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею 100 м2 облицовки	0,1902	2557,14	1932,72	54,56	486,37	367,6	10,38	4883,80	61,31
					569,86	1,31		108,39	0,25		2,98
		Накладные расходы от ФОТ(4409,15 руб.)	$95\% = 105\% \cdot 0,9$				394,89			4188,69	
		Сметная прибыль от ФОТ(4409,15 руб.)	$47\% = 55\% \cdot 0,85$				195,36			2072,30	
		Всего с НР и СП					1124,44			11144,79	
9	9	ТССЦ-101-6876 Сэндвич-панели для откосов (наружные слои – листы из поливинилхлорида, внутреннее наполнение – вспененный пенополистирол) цветные ламинированные м2	19,97	1043,95	1043,95		20847,68	20847,68		11424,44	
10	10	ТЕР10-01-036-01 Установка уголков ПВХ на клею 100 п. м	0,476	320,07	72,23		152,35	34,38		849,46	
					247,84			117,97			
		Накладные расходы от ФОТ(413,03 руб.)	$106\% = 118\% \cdot 0,9$				41,18			437,81	
		Сметная прибыль от ФОТ(413,03 руб.)	$54\% = 63\% \cdot 0,85$				20,98			223,04	
		Всего с НР и СП					218,98			1510,31	
11	11	ТССЦпг-01-01-041 Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную 1 т груза	0,33	44,21		44,21	14,59		14,59	124,24	124,24
		Всего с НР и СП					14,59			124,24	



12	12	ТССЦпг-03-21-01-012 Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 12 км I класс груза 1 т груза	0,33	15,19		15,19	5,01		5,01	23,54	23,54
		<i>Всего с НР и СП</i>					5,01			23,54	
<i>Изделие №2 2030x1780, 2070x1780, 2060x1830 (5 шт.)</i>											
13	13	ТЕР46-04-012-01 Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками 100 м2	0,2614	2189,83	1928,76	261,07	572,42	504,18	68,24	6682,10	335,75
						126,39			33,04		25,47
		<i>Накладные расходы от ФОТ(6371,82 руб.)</i>	<i>99%=110%*0,9</i>				600,99			6308,10	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ(6371,82 руб.)</i>	<i>60%=70%*0,85</i>				364,24			3823,09	
		<i>Всего с НР и СП</i>					1607,49			16813,29	
14	14	ТЕР12-01-010-01 Демонтаж мелких покрытий из листовой оцинкованной стали (отливы) 100 м2 покрытия	0,0308	496,49	486,18	10,31	15,29	14,97	0,32	190,49	1,84
						1,31			0,04		0,51
		<i>Накладные расходы от ФОТ(189,16 руб.)</i>	<i>108%=120%*0,9</i>				18,33			204,29	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ(189,16 руб.)</i>	<i>55%=65%*0,85</i>				9,33			104,04	
		<i>Всего с НР и СП</i>					44,91			498,82	
15	15	ТЕР12-01-010-01 Устройство мелких покрытий из листовой оцинкованной стали (отливы) 100 м2 покрытия	0,0308	10621,43	1215,45	25,78	327,14	37,44	0,79	1301,72	4,59
					9380,2	3,27		288,91	0,1		1,27
		<i>Накладные расходы от ФОТ(472,9 руб.)</i>	<i>108%=120%*0,9</i>				45,81			510,73	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ(472,9 руб.)</i>	<i>55%=65%*0,85</i>				23,33			260,10	
		<i>Всего с НР и СП</i>					401,16			2072,55	
16	16	ТЕР10-01-034-04 Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 одностворчатых 100 м2 проемов	0,2614	13390,37	1782,7	487,16	3500,24	466	127,34	18119,61	713,38
					11120,51	10,78		2906,9	2,82		33,84
		<i>Накладные расходы от ФОТ(5630,86 руб.)</i>	<i>106%=118%*0,9</i>				561,56			5968,71	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ(5630,86 руб.)</i>	<i>54%=63%*0,85</i>				286,08			3040,66	
		<i>Всего с НР и СП</i>					4408,83			27128,98	



17	17	ТССЦ-203-0973 Блок оконный пластиковый двухворчатый, глухой с двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2,5 м2	26,14	1310,65	1310,65		34260,39	34260,39		147799,22	
18	18	ТЕР10-01-035-01 Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м 100 п.м 693,33 = 4 287,83 + (6,6 - 56,6) x 67,89 - 400 x 0,50	0,1575	693,33	228,43	16,83	109,20	35,98	2,65	743,31	15,6
					448,07	0,65		70,57	0,1		1,23
		Накладные расходы от ФОТ(433,46 руб.)	106%=118%*0,9				43,22			459,47	
		Сметная прибыль от ФОТ(433,46 руб.)	54%=63%*0,85				22,02			234,07	
		Всего с НР и СП					179,13			1436,85	
19	19	ТССЦ-101-2906 Доски подоконные ПВХ, шириной 300 мм	15,75	192,00	192		3024,00	3024		8594,46	
20	20	ТЕР15-01-050-04 Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею 100 м2 облицовки	0,167	2557,14	1932,72	54,56	427,04	322,76	9,11	4288,09	53,83
					569,86	1,31		95,17	0,22		2,62
		Накладные расходы от ФОТ(3871,34 руб.)	95%=105%*0,9				346,72			3677,77	
		Сметная прибыль от ФОТ(3871,34 руб.)	47%=55%*0,85				171,54			1819,53	
		Всего с НР и СП					987,29			9785,39	
21	21	ТССЦ-101-6876 Сэндвич-панели для откосов (наружные слои – листы из поливинилхлорида, внутреннее наполнение – вспененный пенополистирол) цветные ламинированные	17,56	1043,95	1043,95		18331,76	18331,76		10045,72	
22	22	ТЕР10-01-036-01 Установка уголков ПВХ на клею 100 п. м	0,434	320,07	72,23		138,91	31,35		774,50	
					247,84			107,56			
		Накладные расходы от ФОТ(376,59 руб.)	106%=118%*0,9				37,56			399,19	
		Сметная прибыль от ФОТ(376,59 руб.)	54%=63%*0,85				19,13			203,36	
		Всего с НР и СП					199,68			1377,05	



23	23	ТССЦпг-01-01-01-041 Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную 1 т груза	0,33	44,21		44,21	14,59		14,59	124,24	124,24
		<i>Всего с НР и СП</i>					14,59			124,24	
24	24	ТССЦпг-03-21-01-012 Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 12 км I класс груза 1 т груза	0,33	15,19		15,19	5,01		5,01	23,54	23,54
		<i>Всего с НР и СП</i>					5,01			23,54	
<i>Изделие № 3 2060x3500, 2080x3470</i>											
25	25	ТЕР46-04-012-01 Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками 100 м2	0,539	2189,83	1928,76	261,07	1180,32	1039,60	140,72	13778,32	692,32
						126,39			68,12		52,53
		<i>Накладные расходы от ФОТ(13138,53 руб.)</i>	<i>99%=110%*0,9</i>				1239,21			13007,14	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ(13138,53 руб.)</i>	<i>60%=70%*0,85</i>				751,04			7883,12	
		<i>Всего с НР и СП</i>					3314,58			34668,58	
26	26	ТЕР12-01-010-01 Демонтаж мелких покрытий из листовой оцинкованной стали (отливы) 100 м2 покрытия	0,0088	496,49	486,18	10,31	4,37	4,28	0,09	54,43	0,52
						1,31			0,01		0,14
		<i>Накладные расходы от ФОТ(54,05 руб.)</i>	<i>108%=120%*0,9</i>				5,24			58,37	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ(54,05 руб.)</i>	<i>55%=65%*0,85</i>				2,67			29,73	
		<i>Всего с НР и СП</i>					12,84			142,53	
27	27	ТЕР12-01-010-01 Устройство мелких покрытий из листовой оцинкованной стали (отливы) 100 м2 покрытия	0,0135	10621,43	1215,45	25,78	143,39	16,41	0,35	570,56	2,01
					9380,2	3,27		126,63	0,04		0,56
		<i>Накладные расходы от ФОТ(207,28 руб.)</i>	<i>108%=120%*0,9</i>				20,08			223,86	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ(207,28 руб.)</i>	<i>55%=65%*0,85</i>				10,22			114,00	
		<i>Всего с НР и СП</i>					175,83			908,42	



28	28	ТЕР10-01-034-07 Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления 100 м2 проемов	0,1443	16270,69	2147,46 13573,8	549,43 28,74	2347,86	309,88 1958,7	79,28 4,15	12165,30	435,96 49,81
		<i>Накладные расходы от ФОТ(3771,71 руб.)</i>	<i>106%=118%*0,9</i>				376,14			3998,01	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ(3771,71 руб.)</i>	<i>54%=63%*0,85</i>				191,62			2036,72	
		<i>Всего с НР и СП</i>					2956,44			18200,03	
29	29	ТССЦ-203-1067 Блок оконный пластиковый, с поворотными створками, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью более 3,5 м2 м2	14,43	1523,72	1523,72		21987,28	21987,28		91451,71	
30	30	ТЕР10-01-035-01 Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м 100 п.м 693,33 = 4 287,83 + (6,6 - 56,6) x 67,89 - 400 x 0,50	0,045	693,33	228,43 448,07	16,83 0,65	31,20	10,28 20,16	0,76 0,03	212,37	4,46 0,35
		<i>Накладные расходы от ФОТ(123,84 руб.)</i>	<i>106%=118%*0,9</i>				12,35			131,27	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ(123,84 руб.)</i>	<i>54%=63%*0,85</i>				6,29			66,87	
		<i>Всего с НР и СП</i>					51,18			410,51	
31	31	ТССЦ-101-2906 Доски подоконные ПВХ, шириной 300 мм м	4,5	192,00	192		864,00	864		2455,56	
32	32	ТЕР15-01-050-04 Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею 100 м2 облицовки	0,077	2557,14	1932,72 569,86	54,56 1,31	196,90	148,82 43,88	4,2 0,1	1977,14	24,82 1,21
		<i>Накладные расходы от ФОТ(1784,99 руб.)</i>	<i>95%=105%*0,9</i>				159,87			1695,74	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ(1784,99 руб.)</i>	<i>47%=55%*0,85</i>				79,09			838,95	
		<i>Всего с НР и СП</i>					455,22			4511,83	



33	33	ТССЦ-101-6876 Сэндвич-панели для откосов (наружные слои – листы из поливинилхлорида, внутреннее наполнение – вспененный пенополистирол) цветные ламинированные м2	8,085	1043,95			8440,34			4625,27	
					1043,95			8440,34			
34	34	ТЕР10-01-036-01 Установка уголков ПВХ на клею 100 п. м	0,184	320,07	72,23		58,89	13,29		328,36	
					247,84			45,6			
		<i>Накладные расходы от ФОТ(159,66 руб.)</i>	<i>106%=118%*0,9</i>				15,92			169,24	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ(159,66 руб.)</i>	<i>54%=63%*0,85</i>				8,11			86,22	
		<i>Всего с НР и СП</i>					84,65			583,82	
35	35	ТССЦпг-01-01-01-041 Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную 1 т груза	0,13	44,21		44,21	5,75		5,75	48,94	48,94
		<i>Всего с НР и СП</i>					5,75			48,94	
36	36	ТССЦпг-03-21-01-012 Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 12 км I класс груза 1 т груза	0,13	15,19		15,19	1,97		1,97	9,27	9,27
		<i>Всего с НР и СП</i>					1,97			9,27	
<i>Изделие №4 1150x1740 (26 шт.)</i>											
37	37	ТЕР46-04-012-01 Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками 100 м2	0,5203	2189,83	1928,76	261,07	1139,37	1003,54	135,83	13300,30	668,3
						126,39			65,76		50,7
		<i>Накладные расходы от ФОТ(12682,7 руб.)</i>	<i>99%=110%*0,9</i>				1196,23			12555,87	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ(12682,7 руб.)</i>	<i>60%=70%*0,85</i>				724,99			7609,62	
		<i>Всего с НР и СП</i>					3199,60			33465,79	
38	38	ТЕР12-01-010-01 Демонтаж мелких покрытий из листовой оцинкованной стали (отливы) 100 м2 покрытия	0,052	496,49	486,18	10,31	25,82	25,28	0,54	321,60	3,1
						1,31			0,07		0,86
		<i>Накладные расходы от ФОТ(319,36 руб.)</i>	<i>108%=120%*0,9</i>				30,94			344,91	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ(319,36 руб.)</i>	<i>55%=65%*0,85</i>				15,76			175,65	
		<i>Всего с НР и СП</i>					75,82			842,16	



39	39	ТЕР12-01-010-01 Устройство мелких покрытий из листовой оцинкованной стали (отливы) 100 м2 покрытия	0,052	10621,43	1215,45	25,78	552,31	63,2	1,34	2197,71	7,75
					9380,2	3,27		487,77	0,17		2,14
		<i>Накладные расходы от ФОТ(798,39 руб.)</i>	<i>108%=120%*0,9</i>				77,34			862,26	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ(798,39 руб.)</i>	<i>55%=65%*0,85</i>				39,39			439,11	
		<i>Всего с НР и СП</i>					677,28			3499,08	
40	40	ТЕР10-01-034-07 Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления 100 м2 проемов	0,5203	16270,69	2147,46	549,43	8465,64	1117,32	285,87	43864,22	1571,95
					13573,8	28,74		7062,45	14,95		179,59
		<i>Накладные расходы от ФОТ(13599,58 руб.)</i>	<i>106%=118%*0,9</i>				1356,23			14415,55	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ(13599,58 руб.)</i>	<i>54%=63%*0,85</i>				690,91			7343,77	
		<i>Всего с НР и СП</i>					10659,97			65623,54	
41	41	ТССЦ-203-1036 Блок оконный пластиковый трехстворчатый, с поворотной и поворотно-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2 м2	52,03	1306,28			67965,75			293204,14	
					1306,28			67965,75			
42	42	ТЕР10-01-035-01 Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м 100 п.м 693,33 = 4 287,83 + (6,6 - 56,6) x 67,89 - 400 x 0,50	0,338	693,33	228,43	16,83	234,35	77,21	5,69	1595,16	33,48
					448,07	0,65		151,45	0,22		2,65
		<i>Накладные расходы от ФОТ(930,23 руб.)</i>	<i>106%=118%*0,9</i>				92,75			986,04	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ(930,23 руб.)</i>	<i>54%=63%*0,85</i>				47,25			502,32	
		<i>Всего с НР и СП</i>					384,42			3083,52	
43	43	ТССЦ-101-2908 Доски подоконные ПВХ, шириной 400 мм	33,8	256,00			8652,80			24920,06	
					256			8652,8			



44	44	ТЕР15-01-050-04 Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею 100 м2 облицовки	0,4454	2557,14	1932,72	54,56	1138,95	860,83	24,3	11436,62	143,57
					569,86	1,31		253,82	0,58		6,98
		<i>Накладные расходы от ФОТ(10325,1 руб.)</i>	<i>95%=105%*0,9</i>				924,73			9808,85	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ(10325,1 руб.)</i>	<i>47%=55%*0,85</i>				457,50			4852,80	
		<i>Всего с НР и СП</i>					2633,17			26098,27	
45	45	ТССЦ-101-6876 Сэндвич-панели для откосов (наружные слои – листы из поливинилхлорида, внутреннее наполнение – вспененный пенополистирол) цветные ламинированные м2	46,77	1043,95	1043,95		48825,54	48825,54		26756,18	
46	46	ТЕР10-01-036-01 Установка уголков ПВХ на клею 100 п. м	1,2	320,07	72,23		384,08	86,68		2141,48	
					247,84			297,4			
		<i>Накладные расходы от ФОТ(1041,26 руб.)</i>	<i>106%=118%*0,9</i>				103,83			1103,74	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ(1041,26 руб.)</i>	<i>54%=63%*0,85</i>				52,89			562,28	
		<i>Всего с НР и СП</i>					552,07			3807,50	
47	47	ТССЦпг-01-01-01-041 Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную 1 т груза	0,93	44,21		44,21	41,12		41,12	350,12	350,12
		<i>Всего с НР и СП</i>					41,12			350,12	
48	48	ТССЦпг-03-21-01-012 Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 12 км I класс груза 1 т груза	0,93	15,19		15,19	14,13		14,13	66,33	66,33
		<i>Всего с НР и СП</i>					14,13			66,33	
<i>Изделие №5 1080x1830 (11 шт.)</i>											
49	49	ТЕР46-04-012-01 Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками 100 м2	0,2174	2189,83	1928,76	261,07	476,07	419,31	56,76	5557,34	279,24
						126,39			27,48		21,19
		<i>Накладные расходы от ФОТ(5299,29 руб.)</i>	<i>99%=110%*0,9</i>				499,82			5246,30	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ(5299,29 руб.)</i>	<i>60%=70%*0,85</i>				302,92			3179,57	



		Всего с НР и СП					1336,89			13983,21	
50	50	ТЕР12-01-010-01 Демонтаж мелких покрытий из листовой оцинкованной стали (отливыв) 100 м2 покрытия	0,0205	496,49	486,18	10,31	10,18	9,97	0,21	126,79	1,22
		Накладные расходы от ФОТ(125,91 руб.)	108%=120%*0,9				12,20			135,98	
		Сметная прибыль от ФОТ(125,91 руб.)	55%=65%*0,85				6,22			69,25	
		Всего с НР и СП					29,90			332,02	
51	51	ТЕР12-01-010-01 Устройство мелких покрытий из листовой оцинкованной стали (отливыв) 100 м2 покрытия	0,43	10621,43	1215,45	25,78	4567,21	522,64	11,09	18173,38	64,12
		Накладные расходы от ФОТ(6602,09 руб.)	108%=120%*0,9		9380,2	3,27		4033,48	1,41		17,68
		Сметная прибыль от ФОТ(6602,09 руб.)	55%=65%*0,85				325,69			3631,15	
		Всего с НР и СП					5600,56			28934,79	
52	52	ТЕР10-01-034-07 Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления 100 м2 проемов	0,2174	16270,69	2147,46	549,43	3537,25	466,86	119,45	18328,04	656,82
		Накладные расходы от ФОТ(5682,39 руб.)	106%=118%*0,9		13573,8	28,74		2950,94	6,25		75,04
		Сметная прибыль от ФОТ(5682,39 руб.)	54%=63%*0,85				288,69			3068,49	
		Всего с НР и СП					4454,13			27419,86	
53	53	ТССЦ-203-1036 Блок оконный пластиковый трехстворчатый, с поворотной и поворотно-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2 м2	21,74	1306,28			28398,53			122511,20	
		Накладные расходы от ФОТ(378,42 руб.)	106%=118%*0,9		1306,28			28398,53			
		Сметная прибыль от ФОТ(378,42 руб.)	54%=63%*0,85				19,22			204,35	
		Всего с НР и СП					156,37			1254,40	
54	54	ТЕР10-01-035-01 Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м 100 п.м 693,33 = 4 287,83 + (6,6 - 56,6) x 67,89 - 400 x 0,50	0,1375	693,33	228,43	16,83	95,33	31,41	2,31	648,92	13,62
		Накладные расходы от ФОТ(378,42 руб.)	106%=118%*0,9		448,07	0,65		61,61	0,09		1,08
		Сметная прибыль от ФОТ(378,42 руб.)	54%=63%*0,85				19,22			204,35	
		Всего с НР и СП					156,37			1254,40	



55	55	ТССЦ-101-2909 Доски подоконные ПВХ, шириной 450 мм м	11,25	288,00			3240,00			2852,44	
					288			3240			
56	56	ТССЦ-101-2911 Доски подоконные ПВХ, шириной 500 мм м	2,5	320,00			800,00			704,18	
					320			800			
57	57	ТЕР15-01-050-04 Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею 100 м2 облицовки	0,2354	2557,14	1932,72	54,56	601,95	454,96	12,84	6044,41	75,88
					569,86	1,31		134,15	0,31		3,69
		<i>Накладные расходы от ФОТ(5456,96 руб.)</i>	<i>95%=105%*0,9</i>				488,73			5184,11	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ(5456,96 руб.)</i>	<i>47%=55%*0,85</i>				241,79			2564,77	
		<i>Всего с НР и СП</i>					1391,65			13793,29	
58	58	ТССЦ-101-6876 Сэндвич-панели для откосов (наружные слои – листы из поливинилхлорида, внутреннее наполнение – вспененный пенополистирол) цветные ламинированные м2	24,72	1043,95			25806,44			14141,82	
					1043,95			25806,44			
59	59	ТЕР10-01-036-01 Установка уголков ПВХ на клею 100 п. м	0,52	320,07	72,23		166,44	37,56		927,98	
					247,84			128,88			
		<i>Накладные расходы от ФОТ(451,21 руб.)</i>	<i>106%=118%*0,9</i>				44,99			478,28	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ(451,21 руб.)</i>	<i>54%=63%*0,85</i>				22,92			243,65	
		<i>Всего с НР и СП</i>					239,23			1649,91	
60	60	ТССЦпг-01-01-01-041 Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную 1 т груза	0,48	44,21		44,21	21,22		21,22	180,71	180,71
		<i>Всего с НР и СП</i>					21,22			180,71	
61	61	ТССЦпг-03-21-01-012 Перевозка грузов автомобилями- самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 12 км I класс груза 1 т груза	0,48	15,19		15,19	7,29		7,29	34,23	34,23
		<i>Всего с НР и СП</i>					7,29			34,23	



Изделие №6 4730х1740, 4700х1740											
62	62	ТЕР46-04-012-01 Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками 100 м2	0,1641	2189,83	1928,76	261,07	359,35	316,51	42,84	4194,85	210,78
						126,39			20,74		15,99
		Накладные расходы от ФОТ(4000,06 руб.)	99%=110%*0,9				377,29			3960,06	
		Сметная прибыль от ФОТ(4000,06 руб.)	60%=70%*0,85				228,66			2400,04	
		Всего с НР и СП					1009,15			10554,95	
63	63	ТЕР12-01-010-01 Демонтаж мелких покрытий из листовой оцинкованной стали (отливы) 100 м2 покрытия	0,016	496,49	486,18	10,31	7,94	7,78	0,16	98,95	0,95
						1,31			0,02		0,26
		Накладные расходы от ФОТ(98,26 руб.)	108%=120%*0,9				9,51			106,12	
		Сметная прибыль от ФОТ(98,26 руб.)	55%=65%*0,85				4,85			54,04	
		Всего с НР и СП					23,31			259,11	
64	64	ТЕР12-01-010-01 Устройство мелких покрытий из листовой оцинкованной стали (отливы) 100 м2 покрытия	0,016	10621,43	1215,45	25,78	169,94	19,45	0,41	676,22	2,39
					9380,2	3,27		150,08	0,05		0,66
		Накладные расходы от ФОТ(245,66 руб.)	108%=120%*0,9				23,80			265,31	
		Сметная прибыль от ФОТ(245,66 руб.)	55%=65%*0,85				12,12			135,11	
		Всего с НР и СП					208,40			1076,64	
65	65	ТЕР10-01-034-07 Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления 100 м2 проемов	0,1641	16270,69	2147,46	549,43	2670,02	352,4	90,16	13834,55	495,78
					13573,8	28,74		2227,46	4,72		56,64
		Накладные расходы от ФОТ(4289,24 руб.)	106%=118%*0,9				427,75			4546,59	
		Сметная прибыль от ФОТ(4289,24 руб.)	54%=63%*0,85				217,91			2316,19	
		Всего с НР и СП					3362,10			20697,33	
66	66	ТССЦ-203-1036 Блок оконный пластиковый трехстворчатый, с поворотной и поворотно-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2 м2 м2	16,41	1306,28	1306,28		21436,05	21436,05		92475,11	



67	67	ТЕР10-01-035-01 Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м 100 п.м $693,33 = 4 \cdot 287,83 + (6,6 - 56,6) \times 67,89 - 400 \times$ 0,50	0,1	693,33	228,43	16,83	69,33	22,84	1,68	471,94	9,9
					448,07	0,65		44,81	0,07		0,78
		Накладные расходы от ФОТ(275,21 руб.)	106%=118%*0,9				27,44			291,72	
		Сметная прибыль от ФОТ(275,21 руб.)	54%=63%*0,85				13,98			148,61	
		Всего с НР и СП					113,73			912,27	
68	68	ТССЦ-101-2908 Доски подоконные ПВХ, шириной 400 мм м	10	256,00			2560,00			7372,80	
					256			2560			
69	69	ТЕР15-01-050-04 Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею 100 м2 облицовки	0,0606	2557,14	1932,72	54,56	154,96	117,12	3,31	1556,04	19,53
					569,86	1,31		34,53	0,08		0,95
		Накладные расходы от ФОТ(1404,81 руб.)	95%=105%*0,9				125,82			1334,57	
		Сметная прибыль от ФОТ(1404,81 руб.)	47%=55%*0,85				62,25			660,26	
		Всего с НР и СП					358,27			3550,87	
70	70	ТССЦ-101-6876 Сэндвич-панели для откосов (наружные слои – листы из поливинилхлорида, внутреннее наполнение – вспененный пенополистирол) цветные ламинированные м2	6,37	1043,95			6649,96			3644,15	
					1043,95			6649,96			
71	71	ТЕР10-01-036-01 Установка уголков ПВХ на клею 100 п. м	0,1639	320,07	72,23		52,46	11,84		292,49	
					247,84			40,62			
		Накладные расходы от ФОТ(142,22 руб.)	106%=118%*0,9				14,18			150,75	
		Сметная прибыль от ФОТ(142,22 руб.)	54%=63%*0,85				7,23			76,80	
		Всего с НР и СП					75,41			520,04	
72	72	ТССЦпг-01-01-01-041 Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную 1 т груза	0,48	44,21		44,21	21,22		21,22	180,71	180,71
		Всего с НР и СП					21,22			180,71	



73	73	ТССЦлг-03-21-01-012 Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 12 км I класс груза 1 т груза	0,48	15,19		15,19	7,29		7,29	34,23	34,23	
		<i>Всего с НР и СП</i>					7,29			34,23		
74	74	ТССЦ-101-2390 Герметик Сазиласт А, двухкомпонентный для герметизации швов, деформативность 25% т	0,049	25622,80		25622,8	1255,52		1255,52	11121,25		
Итого прямые затраты по акту								407975,6	10610,12	1631,75	1298686,92	9059,44
									395733,73	294,38		682,43
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам								409393,18				
В том числе, справочно:												
Районный к-т 1,13 (Поз. 1, 13, 25, 37, 49, 62, 2-3, 14-15, 26-27, 38-39, 50-51, 63-64, 4-7, 9-10, 16-19, 21-22, 28-31, 33-34, 40-43, 45-46, 52-56, 58-59, 65-68, 70-71, 8, 20, 32, 44, 57, 69)								1417,58	1379,32	38,27		
В том числе (справочно):											38,27	
фонд оплаты труда (ФОТ)								12322,08			130753,33	
материалы								395733,73			1159556,58	
эксплуатация машин и механизмов								1670,02			9059,44	
<b>Накладные расходы</b>								<b>12469,69</b>			<b>132367,8</b>	
<b>Сметная прибыль</b>								<b>6762,81</b>			<b>71735,58</b>	
<b>ВСЕГО по акту</b>												
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)								12356,17			129238,57	
Кровли								7696,04			41137,51	
Деревянные конструкции								400208,76			1251208,44	
Отделочные работы								6950			68884,43	
Погрузо-разгрузочные работы								118,49			1008,96	
Перевозка грузов автотранспортом								40,7			191,14	
Материалы								1255,52			11121,25	
Итого								428625,68			1502790,30	
<b>с применением понижающего коэффициента 0,816</b>								<b>349758,55</b>			<b>1226276,88</b>	
<b>ВСЕГО по акту</b>								<b>349758,55</b>			<b>1226276,88</b>	



Сдал: Директор ООО ТД "СТК"



Семикашев Д. В.

Принял: Заведующий МБДОУ "Детский сад №8 Колосок" Лакова С. С.



Инвестор:

Заказчик: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №8 «Колосок» 456799, Челябинская область, г. Озерск, поселок Метлино, улица Мира, 8 ОГРН 1027401184953 ИНН 7422026306  
 Подрядчик: Общество с ограниченной ответственностью Торговый дом «СТК» 454138, Челябинск, Комсомольский проспект, д.37, пом.24 ОГРН 1177456025922 ИНН 7448201954

Стройка: Замена оконных блоков в МБДОУ ДС №8

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	0322001
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт) номер	0169300044222000209
дата	19   07   2022
Вид операции	

**СПРАВКА**

Номер документа	Дата составления
2	27.09.2022

Отчетный период	
с	по
19.07.2022	27.09.2022

**О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ**

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:		1 226 276,88	1 226 276,88	1 226 276,88
Итого					1 226 276,88
Сумма НДС					
Всего					1 226 276,88

Заказчик (генподрядчик) Заведующий МБДОУ "Детский сад №8 Колосок" \_\_\_\_\_ Пакова С. С.

Подрядчик (субподрядчик) Директор ООО ТД "СТК" \_\_\_\_\_ Семикашев Д. В.



*Handwritten signatures in blue ink.*



галерея, до



галерея, после



Пищевый блок , продуктовый склад до



пищевый блок, продуктовый склад, после



Музыкальный зал



музыкальный зал, после





Бухгалтерия, до



бухгалтерия после



Спорт зал, кабинет ХГ, до



спорт зал, кабинет ХГ, после



Гр.2 туалет, раздевалка, до



гр.2 туалет, раздевалка, после





После, общий вид

